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\\\	 PIASECZNO 

Niewielkie boisko  
na jednym z osiedli  
przy ul. Owocowy Sad stało 
się powodem sąsiedzkiego 
sporu. Były już kontrole 
Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego  
i urzędników gminnych.  
Co wykazały?

B oisko na osiedlu Owocowy Sad II, 
położone przy granicy Piaseczna z 

Julianowem, to niewielkich rozmiarów 
plac (ok. 5 na 10 metrów) o piaszczy-
stym podłożu. Obecnie stoją na nim je-
dynie dwie bramki. Wcześniej służyło 
też jako mały plac zabaw.

Mieszkańcy dwóch lokali sąsia-
dujących z boiskiem poskarżyli się 
na uciążliwości związane z zabawami  
i rozgrywanymi na placu meczami. 

Spór o boisko na osiedlu  
szeregowców

Mini boisko przeszkadza jego sąsiadom
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Powiat ruszył
z pomocą 
dla powodzian

Mieszkańcy mogą przynosić dary dla powodzian między innymi do biura  
poselskiego przy ulicy Warszawskiej 1 w Piasecznie

czytaj na str. 2

\\\	 POWIAT

dokończenie na str. 3
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty sprzedaży, 
zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działek nr: 1/574 i nr 1/420 z obrębu 
Linin II gm. Góra Kalwaria wraz z udziałem w działce drogowej nr  37 z obrębu LininII gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 18.09.2024 r. do 09.10.2024 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. oddania w najem na okres  
3 lat części nieruchomości (plac manewrowy) położonej w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 20, 
oznaczonej jako działka ewid. nr 8/21 obręb 27 m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej nr 
WA1I/00031088/6. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 12.09.2024 r. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz

    INFORMACJA

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, 
iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na 
stronie internetowej www.piaseczno.eu w zakładce BIP – tablica ogłoszeń, został udostępniony  
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do zbycia w formie 
darowizny na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego: 
– nieruchomość zabudowana oznaczona jako działka ewid. nr 240/2 o pow. 1986m2, położona w obr. 
24 m. Piaseczno przy ul. Chyliczkowskiej 47, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00259856/7.

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert WidzPiaseczno, dn. 11.09.2024 r.

o zamieszczeniu wykazu nieruchomości gminnych przeznaczonych do zbycia 
przez Gminę Piaseczno

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.: 
1) wynajęcia na czas od dnia 01.10.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. części działki nr 27/6, obr. 26  
m. Piaseczno, poł. przy ul. Kościuszki, o pow. 11,60 m2 z przeznaczeniem pod ogródek gastronomiczny. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 18.09.2024 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

\\\	 POWIAT 

Na terenie całego powiatu 
piaseczyńskiego organizowane 
są zbiórki darów  
dla powodzian. Sprawdziliśmy, 
jakie produkty są najbardziej 
potrzebne i gdzie można je 
przynosić. 

P ołudnie Polski walczy ze skutkami 
żywiołu. Tysiące ludzi potrzebują 

wsparcia, na które odpowiada reszta 
kraju. Na miejscu pracują służby ratow-
nicze z całej Polski. Są tam także straża-
cy z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piasecznie.

– Pięciu strażaków wspiera działa-
nia przeciwpowodziowe w Głuchoła-
zach. Wyjazd odbył się w ramach dys-
pozycji Kompanii Specjalnej „Zalew” 
Centralnego Odwodu Operacyjnego. Od 
godz. 21:00 14 września nasi strażacy 
biorą udział w ewakuacji ludności w 
Głuchołazach oraz działają w miejsco-
wości Jarnołtówek – informuje Komen-
da w mediach społecznościowych.

Strażacy monitorują też sytuację w 
powiecie piaseczyńskim.

– Od 13 września na terenie powia-
tu piaseczyńskiego odnotowano trzy 
interwencje związane z usuwaniem 
skutków opadów deszczu. Stale mo-
nitorujemy sytuację pogodową oraz 
hydrologiczną, współpracując ze Sta-
rostwem Powiatowym w Piasecznie 
oraz samorządami szczebla gminnego.

\\\   Gdzie oddać dary?
Organizowane są także zbiórki 

rzeczy, które trafią do potrzebujących. 
Włączyły się zarówno urzędy, jak i in-
stytucje. W Górze Kalwarii dary można 
przynosić do OSP Góra Kalwaria, OSP 
Cendrowice, OSP Wojciechowice i Sto-
warzyszenia PoMocny Sztab. 

Michał Kmiecik, wójt Gminy 
Prażmów, w weekend poinformował o 
zbiórce i opublikował spis najpotrzeb-
niejszych rzeczy. Znalazły się tam m.in. 
woda butelkowana, żywność o długim 
terminie przydatności, środki higieny i 
karma dla zwierząt. Lista została zak-
tualizowana w poniedziałkowy pora-
nek. Dary można przynosić do urzędu 
gminy, a także OSP Uwieliny, OSP No-
wy Prażmów i Bawialni Leśny Kącik. 
Transport nadzoruje radny i strażak 
Łukasz Kawęczyński.

W poniedziałek (16 września) 
wieczorem transport darów ruszył 
także z gminy Konstancin-Jeziorna. 

Do Lądka-Zdroju pojechały koce, śpi-
wory, artykuły dla niemowląt, latarki, 
baterie i chemia gospodarcza. Artyku-
ły pierwszej potrzeby nadal zbierane 
są w Domu Ludowym w Kawęczynie i 
Przedszkolu Blue Bell.

W Tarczynie dary można przynosić 
do ZS Tarczyn, OSP Tarczyn i Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu. W gminie Pia-
seczno zbiórki trwają m.in. w OSP Pia-
seczno, OSP Złotokłos, OSP Jazgarzew, 
szkole w Głoskowie. Z każdą kolejną 
godziną włączają się kolejne instytucje 
i firmy, a aktualna lista dostępna jest w 
wydarzeniu na Facebooku (Pomoc dla 
Powodzian).

\\\   Zachowajmy rozwagę
Akcję na naszym terenie koordynu-

je poseł Piotr Kandyba. W biurze po-
selskim w Piasecznie na Warszawskiej 
1 zbiórka rozpoczęła się w weekend.

– Drodzy, skala Waszego zaangażo-
wania przeszła nasze najśmielsze ocze-
kiwania, już nie tylko miasto Piaseczno, 
nie tylko powiat, ale i okoliczne gminy 
uruchamiają swoje zbiórki!

To piękne i wzruszające, jak w tej 
tragedii potrafimy się jako społeczeń-
stwo zjednoczyć! – napisał w mediach 
społecznościowych parlamentarzysta.

O akcjach zbiórkowych napisała 
również Starostwa Powiatu Piaseczyń-
skiego.

– Doceniamy wszelkie akcje pomo-
cowe na rzecz powodzian, ale apeluje-
my o zachowanie spokoju i rozwagi. W 
tej chwili najważniejsza jest pomoc ze 
strony służb ratowniczych. Indywidual-
ne transporty darów na tereny zalane 
są ryzykowne. W ramach Powiatowe-
go Centrum Zarządzania Kryzysowego 
przygotowujemy pomoc, ale chcemy, 
aby była to pomoc zorganizowana, 
nie chaotyczna. Odpowiadająca na 
rzeczywiste potrzeby powodzian we 
współpracy z samorządami z terenów 
zalanych – zaapelowała starosta Ewa 
Lubianiec.

Agnieszka Deja/Anna Żuber

Powiat ruszył z pomocą  
dla powodzian

Lista punktów,  
w których przyjmowane  
są dary dla powodzian:
Góra Kalwaria:
• OSP w Górze Kalwarii przy ul. Ks. 
Sajny 14;
• OSP Cendrowice, Szkolna 2 – od 
poniedziałku od 17.00
• Stowarzyszenie PoMocny Sztab, 
przy ulicy Fryderyka Chopina 2D  
w Górze Kalwarii – 24h/dobę;
• OSP Wojciechowice, remiza przy 
Lipowej 54, od 8.00 rano;
• Szkoła Podstawowa w Brześcach;
Konstancin-Jeziorna:
• W urzędzie gminy od poniedziałku 
w godzinach 8.00 - 18.00;
• Sołectwo Kawęczyn w Domu Lu-
dowym;
• Przedszkole Blue Bell, Wiejska 35a;
Lesznowola:
• startuje w poniedziałek;
Piaseczno:
• w budynku OSP Piaseczno, ul. 
Dworcowa 19 od poniedziałku 
16.09 do środy 18.09 w godzinach 
16.00 – 20.00;
• Biuro Poselskie ul. Warszawska 1, 
codziennie od 12.00 do 20.00;
• Sołectwo Mroków we wtorek 17 
września od 18.00 podczas zebrania 
wiejskiego w świetlicy OSP Mroków
• Głosków, Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki;
• OSP Złotokłos, 3-go Maja 30  
– codziennie w godzinach 16.30  
– 20.00;
• OSP Jazgarzew, od poniedziałku do 
piątku w godzinach 17.00 – 20.00;
Prażmów:
• Urząd Gminy Prażmów, w ponie-
działek od 9.00 do 18.00, od wtorku 
– od 7.00 do 17.00;
• OSP Uwieliny po godzinie 17.00;
• OSP Nowy Prażmów po godzinie 
17.00;
• Bawialnia Leśny Kącik od wtorku 
od 10.00 do 19.00;
Tarczyn:
• Tarczyn: ZS Tarczyn, ul. Szarych 
Szeregów 8, w godzinach od 8.00 
- 16.00;
• Tarczyn: OSP Tarczyn, ul. Komor-
nicka 4 – od poniedziałku od rana 
– non stop;
• Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 
ul. Stępkowskiego 17, w godzinach 
od 8.00 do 16.00;
• Budynek Straży Miejskiej ul. Czaje-
wicza 1A – karma dla zwierząt.

Najbardziej potrzebne są: woda  
butelkowana, żywność o długim  
terminie przydatności, środki higieny 
i karma dla zwierząt
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Jak poinformowali urzędników, piłki 
notorycznie niszczą płoty i przelatują 
na teren ogródków z sąsiedniego osied-
la Owocowy Sad I.

Lokatorzy twierdzą, że nieustający 
hałas jest tak duży, że nie pozwala spać 
małemu dziecku. Przez krzyki, piski i 
przekleństwa, mieszkańcy tych lokali 
nie mogą normalnie funkcjonować przy 
otwartych oknach i korzystać ze swoich 
ogródków. – Mieszkamy praktycznie na 
placu zabaw – podkreślali.

Lokatorzy z osiedla Owocowy Sad 
I wskazywali, że plac zabaw działa 
nielegalnie. Powinien być odsunięty 
od budynków o 10 metrów, a w ich 
przypadku są to zaledwie 4 metry. 
Dlatego o sprawie poinformowali Po-
wiatowego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego, który miał nakazać usu-
nięcie infrastruktury, znajdującej się  
na placu.

– Jednak po jakimś czasie boisko 
wróciło na dawne miejsce, a stare za-
bawki zostały zastąpione innymi, nie-
mniej uciążliwymi w użytkowaniu – 
przekazała w interpelacji Magdalena 
Woźniak, wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie. Na jej wniosek 
sytuację zbadała także gmina.

\\\   Rozmowy z ogródków  
też słychać

– Straż Miejska w Piasecznie pod 
koniec czerwca dwukrotnie skontrolo-
wała wskazany teren. Strażnicy prowa-
dzili również rozmowy z mieszkańcami 
osiedla – poinformowała Joanna Fer-
lian-Tchórzewska, rzeczniczka piase-
czyńskiego magistratu. – Ze względu 
na charakter zabudowy i odległość od 
terenu, który miał być drogą, a użyt-
kowany jest jako plac zabaw i boisko, 
oczywiście zabawa dzieci jest słyszal-
na dla mieszkańców budynków, ale nie 
odbiega od zwyczajowego „hałasu” w 

takich miejscach. W przydomowych 
ogródkach słychać również rozmowy 
prowadzone u sąsiadów. Z naszych 
informacji wynika, że plac zabaw był 
kontrolowany również przez PINB, któ-
ry wskazał na konieczność usunięcia 
części zabawek, co zostało zrealizowa-
ne – dodała Ferlian-Tchórzewska. 

– Boisko przeszkadza tak napraw-
dę jednej osobie. Ten pan niszczył 
dzieciom piłki, przeganiał je z boiska, 
w końcu wezwał tu PINB – stwierdza 
jeden z mieszkańców. – Ten człowiek 
uwziął się na nie – dodaje.

    Anna Żuber

Spór o boisko na osiedlu  
szeregowców

W tej części Piaseczna panuje bardzo gęsta zabudowa

\\\	 ZŁOTOKŁOS 

Dobra wiadomość  
dla pacjentów Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia  
w Złotokłosie. Placówkę, 
działającą dotąd w skromnych 
warunkach, przeniesiono  
do nowoczesnego budynku 
placówki Good Doctor  
przy ul. Świętego Andrzeja 
Boboli 1A.

O d pewnego czasu pacjenci Samo-
dzielnego Zespołu Publicznych 

Zakładów Lecznictwa Otwartego do-
strzegali różnice pomiędzy placówką 
przy ul. Fabrycznej w Piasecznie a tą 
przy ul. Runowskiej w Złotokłosie. Ta 
druga przychodnia wypadała bardzo 
skromnie na tle wyremontowanej 
niedawno, według niektórych wręcz 
luksusowej siedziby głównej. 

W ubiegłym tygodniu dyrekcja 
SZPZLO poinformowała, że przeniosła 
ośrodek, w którym leczą się pacjenci w 
południowej części gminy Piaseczno, 
do nowoczesnej placówki. To siedzi-
ba prywatnej przychodni Good Doc-
tor przy ul. Świętego Andrzeja Boboli 
1A w Złotokłosie. Dzięki nawiązanej z 

nią współpracy, mieszkańcom ma być 
łatwiej dotrzeć do przychodni, która 
ma dogodny parking oraz jest przysto-
sowana do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami.

W placówce w ramach Narodowe-
go Funduszu Zdrowia skorzystać moż-
na z konsultacji dla dorosłych i dzieci 
w ramach POZ, punktu pobrań, punktu 
szczepień, gabinetu zabiegowego oraz 
pracowni EKG. Do dwóch obecnie przyj-
mujących lekarzy: Tomasza Wojtasa i 
Włodzimierza Wojciechowskiego od 
października dołączy Kamila Kuciń-
ska, specjalista medycyny rodzinnej.

Ponadto pacjenci mogą korzystać z 
oferty usług komercyjnych przychodni 
Good Doctor. Usługi stomatologiczne 
niezmiennie świadczone są w starej 
lokalizacji przy ulicy Runowskiej 31. 

Anna Żuber

Przychodnia w nowej  
lokalizacji

 Nowa siedziba ma dogodny parking  
i jest przystosowana do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami
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\\\	 KRĘPA 

Wójt gminy Prażmów Michał 
Kmiecik uznał, że planowana 
w Krępie inwestycja  
na ponad 400 lokali,  
nie jest zgodna z miejscowym 
planem zagospodarowania 
przestrzennego. Chodzi  
o osiedle w rejonie ul. Krótkiej 
i Długiej, w ramach którego 
powstać miało ponad  
200 domów jednorodzinnych  
i budynek usługowy.

L okalny deweloper planował re-
alizację zespołu 210 budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych dwu-
lokalowych, w tym około 14 w zabu-
dowie wolnostojącej i około 196 w 
zabudowie bliźniaczej wraz z infra-
strukturą. Łącznie, to aż 420 lokali, 
które wraz z budynkiem handlowym 
powstawać miały w pięciu etapach 
na obszarze nieco ponad 2,7 ha. In-
frastrukturę stanowiłoby też między 
innymi 420 miejsc postojowych i 15 
zbiorników na gaz płynny – każdy o po-
jemności 6400 litrów. Obecnie bowiem 
w tym rejonie gminy nie ma możliwo-
ści podłączenia domów do sieci gazo-
wej. Osiedle powstałoby w granicach 
Warszawskiego Obszaru Chronionego  
Krajobrazu.

\\\   Zakaz uciążliwej  
działalności

Konieczność wykonania raportu 
środowiskowego dla inwestycji wska-
zał Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny oraz Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska. Po przedsta-
wieniu raportu i uzupełnieniu przez 
inwestora dokumentacji, wójt Praż-
mowa zakwalifikował ją, jako „mogącą 

potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko”.  

Po zgromadzeniu ww. dokumenta-
cji Dyrektor Zarządu Zlewni PGW Wody 
Polskie uzgodnił realizację przedsię-
wzięcia i określił warunki jego realiza-
cji. Organ ten wskazał, jakie działania w 
celu ochrony m.in. przyrody i zasobów 
naturalnych oraz ograniczające uciąż-
liwość dla terenów sąsiednich należy 
podjąć na etapie realizacji i użytkowa-
nia osiedla. Stwierdził brak konieczno-
ści przeprowadzania oceny oddziały-
wania na środowisko w ramach postę-
powania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach. 
Podobne stanowisko przyjął Regional-
ny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Wójt gminy Michał Kmiecik 
uwzględnił również zapisy miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części wsi Krępa. Zgod-
nie z nim na terenie, gdzie planowano 
osiedle, obowiązuje zakaz uciążliwej 
działalności gospodarczej, a taką jest 
zabudowa mieszkalna o powierzchni 
ponad 2 ha. Ponadto odmawiając wy-
dania zgody na ustalenie środowisko-

wych uwarunkowań wójt kierował się 
zasadą przezorności. 

\\\   Z myślą  
o „starych” mieszkańcach

– Z uwagi na skalę oraz charakter 
inwestycji brak jest możliwości stwier-
dzenia jej faktycznego oddziaływania 
na środowisko – opisane w dokumen-
tacji oddziaływanie jest jedynie przewi-
dywanym. Podkreślić również należy, 
że nawet użycie najnowocześniejszych 
i proekologicznych rozwiązań na etapie 
budowy i użytkowania nie zbilansuje 
w całości negatywnego oddziaływania 
tego przedsięwzięcia na środowisko – 
uzasadnił Michał Kmiecik. – Należy 
zauważyć, że eksploatacja opisanego 
przedsięwzięcia znacząco zwiększy-
łaby presję na drogi dojazdowe, nie 
pozostałaby też bez wpływu na infra-
strukturę wodociągową, jak również 
na możliwości zaspokojenia podstawo-
wych potrzeb mieszkańców w zakre-
sie dostępu do szkolnictwa czy opieki 
zdrowotnej w lokalnych placówkach. 
– podkreślił.

W ocenie Wójta Gminy Prażmów 
realizacja osiedla nie tylko nie pozo-
stałaby bez wpływu na środowisko 
naturalne, ale także znacząco wpły-
nęłaby na obniżenie standardów życia 
dotychczasowych mieszkańców. – Śro-
dowisko to również ludzie i o komfort 
mieszkańców jestem zobowiązany 
dbać. Infrastruktura w gminie nie jest 
przygotowana na przyjęcie tak dużej 
liczby mieszkańców w krótkim czasie, 
a potencjalne wpływy z podatku nie 
zrównoważą koniecznych do poniesie-
nia kosztów – wyjaśniał po wydaniu de-
cyzji włodarz gminy. Jak zauważył, już 
teraz szkoły pracują na półtorej zmiany, 
doinwestowania wymaga Stacja Uzdat-
niania Wody, brakuje kanalizacji, czy 
oczyszczalni ścieków. 

Decyzja wójta zapewne nie kończy 
sprawy. Deweloper może zaskarżyć ją 
w Samorządowym Kolegium Odwo-
ławczym. Tym bardziej, że jedno osied-
le w Krępie już zrealizował. 

Anna Żuber

Osiedle nie powstanie? Wójt 
sprzeciwia się planom dewelopera

Osiedle powstałoby w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego  
Krajobrazu
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Już wkrótce mieszkańcy  
Góry Kalwarii będą mogli 
korzystać z nowej tężni 
solankowej w Ogrodzie 
Miejskim przy ul. ks. Zygmunta 
Sajny.  – Będzie czynna jeszcze 
we wrześniu – deklaruje 
zastępca burmistrza Piotr 
Chmielewski.

P onad rok temu gmina Góra Kalwa-
ria otrzymała dotację na stworze-

nie tężni solankowej. Planowano, by już 
w 2023 roku mieszkańcy mogli korzy-
stać z dobrodziejstw inhalacji, jednak 
ze względu na to, że teren pod budowę 
tężni jest pod opieką Konserwatora Za-
bytków, sprawa nieco się przeciągnęła.

Co ciekawe, na terenie gminy jest 
już jedna tężnia. Znajduje się ona w Cza-
plinie przy siedzibie OSP. – W naszej 
gminie jest już jedna, nieduża sezono-
wa tężnia – w Czaplinie. Została wybu-
dowana w ramach gminnego budżetu 
partycypacyjnego, zgłoszona przez 
sołtysa i radnego tej wsi. Obecnie koń-
czy się budowa drugiej tężni, większej 
– w Ogrodzie Miejskim przy ul. ks. Zyg-
munta Sajny w mieście. Będzie czynna 

jeszcze we wrześniu. Liczymy, że będzie 
się ona cieszyła dużą popularnością. Do 
budowy tego obiektu pozyskaliśmy do-
finansowanie z programu „Mazowsze 
dla klimatu” – powiedział nam zastępca 
burmistrza Piotr Chmielewski.

Przypomnijmy, że inwestycja kosz-
towała prawie 250 tysięcy złotych, z 
czego 178 tysięcy zł pokryje dotacja 
przyznana przez samorząd wojewódz-
twa mazowieckiego.

Pod wpływem słońca i wiatru 
tworzy się mgiełka bogata m.in. w jod, 
brom, magnez, sód, potas czy żelazo. 
Inhalacje solankowe są pomocne w le-
czeniu chorób układu oddechowego. 

Ponadto zalecane są jako wspomaga-
nie w leczeniu nadciśnienia tętniczego 
i alergii, wzmacniają system odpornoś-
ciowy i pomagają wypocząć i zregene-
rować siły. Lecznicza sesja powinna 
trwać minimum pół godziny i być re-
gularnie powtarzana. 

Z tężni nie powinny natomiast ko-
rzystać osoby po świeżo przebytym 
zawale, z chorobami nowotworowy-
mi, chorujące na niewydolność naczyń 
wieńcowych serca, z niskim ciśnieniem 
krwi i z gorączką, a także nadczynnoś-
cią tarczycy i nadwrażliwością na jod, 
brom i inne jony zawarte w solance..

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Inhalacje solankowe już wkrótce

Na budowę nowej tężni władze Góry Kalwarii pozyskały dofinansowanie  
z programu „Mazowsze dla klimatu”

\\\	 PIASECZNO 

Polskie Porty Lotnicze 
rozpoczynają dziś remont 
pasa startowego na lotnisku 
Chopina w Warszawie.  
Z jego powodu cały ruch 
lotniczy przełożono  
na drogę startową  
w kierunku Piaseczna.

M odernizacja na pasie startowym 
nr 1 - kierunek Ursynów – Ursus, 

rozpocznie się 18 września. Mieszkań-
cy gminy Piaseczno i okolic od dawna 
narzekają na duży ruch samolotów i 
związany z tym hałas. W związku z 
pracami konserwacyjnymi uciążliwości 
będą jeszcze większe. Cały ruch samo-
lotów będzie się odbywał na drodze 
startowej nr 3 kierunek Piaseczno – 
Włochy, Ochota, Bemowo. 

PPL poinformował, że remont po-
trwa dwa miesiące. Prace są niezbędne 
do zapewnienia bezpieczeństwa nie 
tylko pasażerom samolotów, ale także 
okolicznym mieszkańcom.

Od początku roku Lotnisko Chopi-
na w Warszawie odprawiło blisko 12 
mln pasażerów. Tylko w lipcu przez 
bramki stołecznego portu przeszło 2,1 
mln osób. 

–  Jeszcze nigdy w swojej 90-letniej 
historii warszawskie lotnisko nie od-

prawiło aż tylu pasażerów w ciągu jed-
nego miesiąca. Podróżnych w rekordo-
wym lipcu 2024 było o prawie 12 proc. 
więcej niż w tym samym miesiącu rok 
temu. Najwięcej osób w ciągu jednego 

dnia lotnisko obsłużyło w niedzielę,  
14 lipca, było ich 74 121. 

Kolejny w tym roku miesiąc, w 
którym Lotnisko Chopina odprawi-
ło ponad 2 mln pasażerów to dla nas 
ogromny powód do dumy, ponieważ 
cały personel portu wraz z liniami 

lotniczymi i pozostałymi partnerami 
dokłada wszelkich starań, aby zapew-
niać jak najwyższy poziom usług. Sezon 
wakacyjny trwa w najlepsze, dlatego 
nadal spodziewamy się dużego ruchu 
pasażerskiego. Wiele osób decyduje się 
na wypoczynek dopiero we wrześniu, 
więc przed nami jeszcze co najmniej 
półtora miesiąca wzmożonego ruchu 
– mówi Anna Dermont, dyrektor 
Biura Komunikacji, rzecznik Lotniska 
Chopina.

Niestety to, co jest dla PPL powo-
dem do dumy, dla mieszkańców Pia-
seczna i okolicznych miejscowości, ta-
kich Józefosław, Julianów czy Mysiadło, 
staje się wręcz udręką. 

Anna Żuber

Samoloty zrobią jeszcze  
większy hałas

Polskie Porty Lotnicze spodziewają się we wrześniu dużego ruchu  
pasażerskiego
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Remont potrwa  
dwa miesiące



6 NR 492 (12) 18 WRZEŚNIA 2024

\\\	 WARSZAWA 

Mazowiecka Krajowa 
Administracja Skarbowa 
(KAS) udaremniła przemyt 
kokainy na Lotnisku Chopina 
w Warszawie. Okazuje się,  
że mężczyzna, który próbował 
przemycić ponad kilogram 
narkotyków w żołądku,  
to nie pierwsza taka osoba  
w tym roku. 

F unkcjonariusze z Działu Graniczne-
go Realizacji Mazowieckiego Urzę-

du Celno-Skarbowego w Warszawie 

zatrzymali do kontroli mężczyznę, któ-
ry zachowywał się nerwowo. Podróżny 
przyleciał do Polski z Paryża.

Podczas rozmowy 31-letni oby-
watel Nigerii odpowiadał na pyta-
nia niespójnie i niejednoznacznie. 
Funkcjonariusze wykonali test, który 
wykazał obecność kokainy w orga-
nizmie. Dopiero wtedy mężczyzna 
przyznał, że połknął 86 kapsułek z 
narkotykiem. Przewieziono go do 
szpitala, gdzie badania tomografii 
wykazały, że w jego organizmie znaj-
duje się 1,25 kg kokainy zamkniętej 
w kapsułkach. Czarnorynkowa war-
tość nielegalnych substancji to ponad  
1,1 mln zł.

31-latek został aresztowany na 3 
miesiące. Grozi mu do 20 lat pozbawie-
nia wolności. Tak zwany wewnątrzu-
strojowy przemyt środków odurza-
jących jest bardzo niebezpieczny dla 
samego przemytnika. Pęknięcie opa-
kowania czy kapsułek z narkotykiem, 
może doprowadzić nawet do śmierci. 
Mimo to coraz więcej osób decyduje 
się na połknięcie narkotyków w celu 
ich transportu. W tym roku na lotnisku 
na w Warszawskim Okęciu przyłapano 
na nim trzy osoby.

Agnieszka Deja, Anna Żuber

AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO 

Budynek przy ulicy  
Kościuszki 49 przejdzie 
termomodernizację.  
Magistrat szuka wykonawcy 
inwestycji.

D om Kultury w Piasecznie, to wy-
jątkowe miejsce na kulturalnej 

mapie miasta. To tu od lat odbywa się 
kultowe „Świeczowisko”, tu przyjeż-
dżały i grały gwiazdy polskiej muzyki, 
które w kameralnej sali przy Kościuszki 
były dosłownie na wyciągnięcie ręki. 

Ci, którzy bywali tu w latach 80-tych 
czy 90-tych na pewno pamiętają nie-
powtarzalny klimat tamtych imprez. 
Dom Kultury to też od lat kuźnia ta-
lentów - nierzadko przechodząc obok 
można usłyszeć adeptów muzyki, 
młodych perkusistów czy gitarzystów. 
Tu rozkwitały lokalne teatry. Zapach 
książek z mieszczącej się na parterze 

biblioteki przyciąga kolejne pokolenia 
czytelników.

Obecnie Dom Kultury nie działa ja-
ko samodzielna jednostka, lecz podlega 
pod Centrum Kultury.

\\\   Będzie tańszy  
w utrzymaniu

Obiekt ma już jednak swoje lata. 
Wybudowano go w latach 60-tych i 
teraz przejdzie termomodernizację. 
Urząd poszukuje wykonawcy opra-
cowania dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej oraz termomoderniza-
cji obiektu kultury przy ul. Kościuszki 
49. Oferenci mogą ubiegać się o to 
zadanie do 18 września. Po remoncie 

na pewno spadną koszty związane z 
ogrzewaniem budynku.

Prace obejmą m.in. docieplenie 
ścian w piwnicy, w tym jej ścian ze-
wnętrznych oraz wykonanie hydroizo-
lacji, docieplenie podłóg przy gruncie, 
docieplenie stropodachu oraz ścian ze-
wnętrznych, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej. Zamiast kotła gazowego 
pojawi się pompa ciepła powietrze-
-woda. Zamontowana zostanie także 
instalacja fotowoltaiczna.

Miasto liczy, że po opracowaniu 
niezbędnej dokumentacji na termo-
modernizację Domu Kultury uzyska 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Dom kultury do generalnego  
remontu

W Domu Kultury zamontowana zostanie pompa ciepła powietrze-woda  
i instalacja fotowoltaiczna

Dom Kultury 
wybudowano w latach 

60-tych

Badania wykazały,  
że w organizmie 31-latka 

znajduje się aż 1,25 kg 
kokainy zamkniętej  

w kapsułkach

Kokainę za ponad 1 mln zł  
przemycał w żołądku

Podróżny z kokainą w żołądku przyleciał do Warszawy z Paryża. Zeskanuj kod 
QR i zobacz film z zatrzymania przemytnika
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

W mediach społecznościowych  
na jednej z grup pojawiła 
się informacja, dotycząca 
dodatkowego lądowiska 
dla śmigłowców pogotowia 
ratowniczego. Czy takie 
miejsce jest potrzebne?

N a początku września w sieci poja-
wiła się wiadomość, że mieszkań-

cy Góry Kalwarii chcieliby utworzenia 
doraźnego lądowiska dla śmigłowców 
LPR. Zapytaliśmy w urzędzie, czy ktoś 
wystosował do władz petycję w tej 
sprawie.

– Nie pamiętam, aby ktokolwiek 
zwracał się do gminy o utworzenie lą-
dowiska dla LPR. W centrum miasta 

jest gdzie wylądować (są tereny należą-
ce nie tylko do gminy – choćby szkolne 
boisko, ale również do np. Kościoła), ale 
nie ma wyznaczonego miejsca. Miejsce 
lądowania zależy często od umiejęt-
ności i doświadczenia pilota. Zdarzyło 

się, że helikopter lądował na szerszym 
odcinku ul. 3 Maja, róg Dominikańskiej 
– przyznał Piotr Chmielewski, zastęp-
ca burmistrza Góry Kalwarii.

\\\   Lądują na stadionie
Dodatkowo Piotr Chmielew-

ski podkreślił, że utworzenie stałego 
miejsca lądowania śmigłowca LPR było 
dyskutowane ze strażakami.

– Miejscowa straż pożarna wska-
zuje, że przydałoby się, aby np. na 
utwardzonym placu Piechoty na tere-
nie dawnej jednostki wojskowej zosta-
ło wyznaczone lądowisko, aby punkt 
ten był zawsze wolny od samochodów 
(które na tym placu parkują i czasem 
jest ich dużo). W przypadku kiedy 
helikopter nie ma możliwości wylą-
dowania w centrum miasta, terenem 

wyznaczonym do tego celu jest stadion 
miejski. Czasem stadion jest najbliżej 
poszkodowanej osoby – podkreśla 
Piotr Chmielewski.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Obywatelska inicjatywa. 
Mieszkańcy z propozycją 
utworzenia lądowiska LPR

– Miejsce lądowania zależy często od umiejętności i doświadczenia pilota  
– mówi nam Piotr Chmielewski, zastępca burmistrza
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G dy w 1992 roku przyszłyśmy z 
Marysią Moykowską do księdza 

proboszcza Ireneusza Jędryszka w 
gościnę na plebanię w Zalesiu Dolnym, 
była wczesna jesień. Ksiądz z dużym 
wzruszeniem opowiadał nam o swoim 
dzieciństwie i Grajewie z którego po-
chodził. Częstował nas suszonymi owo-
cami, które właśnie dostał z Grajewa. 
Uważał, że te owoce z jego rodzinnych 
stron mają wyjątkowy smak i aromat, 
dlatego co roku jest szczęśliwy, gdy 
może dostać zapas suszu na całą zi-
mę. Siedziałyśmy  przy stole, piłyśmy 
herbatę, zajadałyśmy suszone owoce i 
słuchałyśmy opowieści księdza. Stwo-
rzył się bardzo nostalgiczny klimat 
przemijania. Za oknem, kilka kroków 
od nowej plebanii wznosiła się ciekawa 
architektonicznie bryła nowego koś-
cioła. Kościoła przy którego budowie 
zaangażowane było społeczeństwo 
zalesiańskie, a sam ksiądz chodził w 
walonkach i układał cegły. Długą drogę 
trzeba było przejść aby dostać zezwole-
nie na budowę. Drogę, na której szwen-
dało się kilka osób, a może nawet kil-

kanaście tajnych współpracowników 
urzędu bezpieczeństwa publicznego 
na różnych szczeblach. Starania o nową 
świątynie trwały długo. Do pilnowania 
aby trwały jak najdłużej zaangażowany 
był Pion IV Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych, który zajmował się ochro-
ną operacyjną kościołów i związków 
wyznaniowych wyodrębniony z pionu 
III w 1962 r. Funkcjonowały: Depar-
tament IV MSW w latach 15 czerwca 
1962 r. do 1 września 1989 r., wydziały 
IV KW Milicji Obywatelskiej funkcjono-
wały od 1 lipca 1962 r. do 1 listopada 
1989 r. 

I z tych resortowych komórek po-
chodzą odnalezione w IPN dokumenty 
dotyczące budowy kościoła w Zalesiu 
Dolnym. W 1992 r. gdy zajadałyśmy su-
szone owoce na plebanii u ks. Jędryszka 
nie wiedziałyśmy nic o tajnych współ-
pracownikach, wiedziałyśmy, że ksiądz 
walczył o budowę świątyni i plebanii, 
wiedziałyśmy też, że jest genialnym dy-

plomatą zjednującym sobie społeczeń-
stwo zalesiańskie, ale też urzędników/
decydentów.

\\\   Przygotowania  
do budowy kościoła

Notatka służbowa z dnia 8 maja 
1971 r. Dokument pod nazwą Informa-
cja nr 100/71 dotyczy przygotowań do 
budowy kościoła w Zalesiu Dolnym. 
Informuje się, że administrator parafii 
w Zalesiu Dolnym ks. Ireneusz Jędry-
szek w dniu 27 stycznia 1971 r. zwrócił 
się do władz państwowych o pozwo-
lenie na budowę kościoła i plebanii, 
zarówno ksiądz jak i skupiony wokół 
niego aktyw z góry zakładają decy-
zję odmowną, opierając się na treści 
wystąpienia biskupa Dąbrowskiego. 
Biskup poinformował wiernych, że na 
cztery zgłoszenia przez kurię w 1971 r. 
o budowę lub remont kościołów wła-
dze wojewódzkie wydały zezwolenie 
na dwa obiekty sakralne. W tej sytuacji 
ks. Jędryszek jest skłonny wystąpić naj-
pierw o pozwolenie na budowę pleba-
nii. Aktyw katolicki dopinguje księdza 

o nie ustąpienie żądań budowy także 
kościoła. I tu przykład: pracownik Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pia-
secznie niejaki Stanisław Sz. sugerował 
zorganizowanie delegacji do wicepre-
miera W. Kraski. Zgłoszono też chęć 
zbierania podpisów od mieszkańców 
popierających plany budowy kościoła 
i plebanii.

Ciekawa jest w tych staraniach 
informacja, że ks. Jędryszek na razie 
uważa, że tego typu działania nie są 
pożądane. Znając ks. Jędryszka uśmie-
cham się na myśl o tym jak musiał la-
wirować w tej sytuacji, która wymagała 
od niego zachowań dyplomatycznych. 
Tak musiał postępować, aby nie wejść 
w konflikt z władzami. Myślę, że do-
skonale orientował się kto jest konfi-
dentem, kto wynosi z zebrań aktywu 
parafialnego informacje i przekazuje 
je do odpowiednich władz. Na szczęś-
cie donosiciele na usługach władz byli 
słabymi psychologami.  

\\\   Drewniany kościół  
zaspokaja potrzeby parafii

Notatka służbowa z dnia 3 mar-
ca 1972 r. Pod notatką podpis por. 
J.G. Inspektor operacyjny wydziału 
4. Dotyczy punktu konfliktowego w 
Zalesiu Dolnym pow. piaseczyńskim. 
W Zalesiu Dolnym istnieje drewniany 
kościół zaspokajający, zdaniem piszą-
cego, potrzeby sakralne parafii. Część 
wiernych z tej parafii uważa, że powi-
nien powstać tu kościół murowany. 
Ksiądz Ireneusz Jędryszek w zasadzie 
tendencje te popiera lecz zdaniem in-
spektora operacyjnego wykazuje dość 
mało energii aby zrealizować pomysł 
budowy. Na księdza wywierana jest 
presja wiernych, aby zabiegał u władz 
o pozwolenie na budowę świątyni. Oka-
zuje się, że w 1971 r. podczas jednej z 
narad produkcyjnych w Iwicznej w Za-
kładach Lamp Nadawczych L-14 dwaj 
pracownicy tego zakładu, mieszkańcy 
Zalesia Dolnego, domagali się aby wła-
dze związkowe poparły budowę koś-
cioła. To zdopingowało władze, a nawet 
wystraszyło i postanowiono uaktywnić 
ciągły dozór operacyjny na środowi-
sku zalesiańskim i nad księdzem Ire-
neuszem. Obawiano się rozpoczęcia 
nielegalnej budowy, a jako przykład, 
że taka może zaistnieć było dobudo-
wanie w 1969 roku drewniej zakrystii 
do obecnego drewnianego kościoła, co 
spowodowało powiększenie budynku. 

Co więc robić? Jedynym pomy-
słem jest włączenie do aktywu zale-
siańskiego większej liczby donosicieli. 
Nie będzie to łatwe, bo środowisko to 
składa się z ludzi o wysokim poziomie 
intelektualnym. Inteligencji przeważ-
nie zatrudnionej w Warszawie bądź 
w Piasecznie i jest dość hermetycz-

ne. Okazuje się z treści notatki, że na 
tym terenie działa agent o pseudoni-
mie „Blondyn”, ale ten jest niepewny.  
Na koniec notatki następujące zda-

nie: „w związku z powyższym, widzę 
konieczność założenia na punkt kon-
fliktowy w Zalesiu Dolnym sprawy 
obiektowej, w ramach której prowa-
dzone będą działania rozpoznawcze i 
profilaktyczne”.

\\\   Sprawa o kryptonimie 
„Składnica”.

Notatka służbowa z dnia 14 li-
stopada 1972 r. W związku z donie-
sieniami tajnych współpracowników 
dotyczących uaktywnienia się kleru na 

rzecz kościoła w Piasecznie Sł. Bezp. 
zakłada sprawę obiektową o kryptoni-
mie „Składnica”. Celem w prowadzonej 
sprawie jest niedopuszczenie do samo-
woli budowlanej i obserwacja działań 
aktywu katolickiego. Sporządzono 
dokładną charakterystykę działań i 
sporządzono listę aktywu najbardziej 
zaangażowanego przy projekcie budo-
wy kościoła. Postanowiono też o wpro-
wadzeniu nowych tajnych współpra-
cowników. I tak oprócz już działającego 
„Blondyna” włączono do sprawy „Ewę” 
i „Piotra”.  I tu ciekawa informacja: „Nie 
zrealizowano dotychczas zaplanowa-
nych czynności związanych z organi-
zowaniem źródła informacji wywodzą-
cego się z aktywu parafialnego, co w 

tej sprawie jest niezbędne”. Wyraźnie 
istniały trudności z dotarciem do jądra 
aktywu, co zapewne nie było w smak 
panom od ubeckich metod.  CDN                              

   Małgorzata Szturomska

Blondyn i inni, czyli walka o budowę kościoła  
w Zalesiu Dolnym

Spotkanie ks. Ireneusza Jędryszka z ministrantami 
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Ks. Ireneusz Jedryszek w Zalesiu Dolnym, rozmowa z parafianami 
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Drewniana kaplica w Zalesiu Dolnym przy ul. Modrzewiowej lata 60. XX W.

FO
T. 

ZB
IO

RY
 P

AR
AF

IA
LN

E

Tak musiał postępować, 
aby nie wejść  

w konflikt z władzami
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\\\	 TARCZYN

W miejscowości Ruda jeden  
z kierowców zauważył,  
jak inny kierujący pojazdem 
stwarza zagrożenie 
niebezpieczną jazdą. 56-letni 
pijany mieszkaniec gminy 
Tarczyn odpowie za trzy 
przestępstwa.

F unkcjonariuszy zaalarmował inny 
uczestnik ruchu drogowego, który 

zauważył niebezpieczną jazdę 56-latka 
i nie pozostał obojętny na stwarzane 
przez niego zagrożenie drogowe. - Na 
miejsce, wskazane przez zgłaszające-
go, który był świadkiem zagrożenia na 
drodze, natychmiast zostali zadyspo-
nowani funkcjonariusze ruchu dro-
gowego, którzy pojawili się tam nie-
zwłocznie, by ustalić, co się stało. W 
chwili, gdy policjanci chcieli przebadać 
56-latka na trzeźwość, spotkało się to 
z dużym niezadowoleniem mężczyzny, 
który znieważył funkcjonariuszy, uży-
wając wielu wulgarnych i obelżywych 
słów wobec nich - relacjonuje mł. asp. 

Wioletta Domagała z Komendy Powia-
towej Policji w Piasecznie. 

\\\   Chciał przekupić  
mundurowych

56-latek trafił na komendę w Pia-
secznie. Tam okazało się, że miał prawie 
dwa promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Ponadto w trakcie prze-
jazdu do jednostki, mężczyzna chciał 
przekupić mundurowych w zamian za 
odstąpienie od czynności służbowych.

Mężczyzna usłyszał zarzuty: kie-
rowania w stanie nietrzeźwości, za co 
grozi mu kara do 3 lat więzienia, prze-
stępstwa korupcyjnego, zagrożonego 
karą do 2 lat pozbawienia wolności 
oraz znieważenia funkcjonariuszy, za 
co grozi do roku pozbawienia wolności. 

Mieszkaniec gminy Tarczyn ma 
dozór policyjny. Wkrótce stanie przed 
sądem.

Anna Żuber

Jechał z promilami, obraził policjantów,  
a potem próbował wręczyć łapówkę

56-latek miał prawie 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu
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Trwa wielka zbiórka  
podpisów pod petycją  
„Stop łańcuchom, 
pseudohodowcom  
i bezdomności zwierząt”. 
Podpowiadamy, gdzie można 
wesprzeć inicjatywę swoim 
podpisem.

P od koniec maja do Sejmu trafił 
obywatelski projekt ustawy „Stop 

Łańcuchom, Pseudohodowlom i Bez-
domności Zwierząt”. Miesiąc później 
Marszałek Sejmu wydał postanowienie 
o przyjęciu zawiadomienia o utworze-
niu inicjatywy obywatelskiej. Dzięki te-
mu mogła się rozpocząć akcja zbierania 

podpisów w całym kraju. Potrzebnych 
jest ich aż 100 tys. Niestety – nie moż-
na złożyć podpisu w formie elektro-
nicznej. Ustawa wymaga odręcznego 
podpisu.

Na terenie powiatu piaseczyńskie-
go podpisy zbierano do 15 września w 
Mysiadle w sklepie Family Pets and Zoo. 
Do końca trwania akcji petycję można 
podpisywać w Bobrowcu w lecznicy 
Dobrywet Patrycja Kurska przy ul. Ma-
zowieckiej 42, od godz. 9:00 do 20:00. 
Listę innych punktów na Mazowszu, 
w tym w Warszawie, znaleźć można 
na stronie www.prawadlazwierzat.pl.

\\\   Dodatkowy nadzór  
nad schroniskami

Organizatorami akcji, mającej na 
celu zmianę przepisów, są VIVA! Akcja 
dla zwierząt, OTOZ Animals, Mondo Ca-
ne, Akcja Demokracja. Czasu jest mało, 

bo zbiórka podpisów zakończy się 24 
września. – Polacy mają dość widoku 
psów na łańcuchach, przerażonych fa-
jerwerkami zwierząt domowych, dzi-
kich i ptaków oraz „produkcji” zwierząt 
na wielką skalę w pseudohodowlach 
–  podkreślają organizatorzy. – Polacy 
chcą, aby sprawcy znęcania się i za-
bijania zwierząt ponosili adekwatne, 
wyższe niż dotychczas, kary. Obowiąz-
kowe chipowanie psów, dodatkowo 
nadzorowane schroniska i kastracje, 
to zapobieganie bezdomności, która na 
tle innych krajów Unii Europejskiej, w 
Polsce jest zatrważająca.

Anna Żuber

Podpisz petycję w obronie  
czworonogów!

Nowelizacja ustawy ma ograniczyć bezdomność zwierząt, która  
w Polsce wciąż jest na zatrważającym poziomie
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Czasu jest mało,  
bo zbiórka  

podpisów zakończy się  
24 września

    

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2024 r., poz. 1145),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.,  
sposobu korzystania z  nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w  obr.  
Jazgarzewszczyzna, gm. Lesznowola, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 73 – przez udzielenie Polskiej 
Spółce Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i  przeprowadzenie przez część ww. działki  
sieci gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 22 756 62 54 
(wew. 138).

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z  pominięciem  
ww. osoby, jako strony postępowania. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Piaseczno, dnia 13 września 2024 r. WZO.6821.26.2024 MB

    

 OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Stara Iwiczna (rejon pomiędzy ulicą Słoneczną i ulicą Kielecką)  

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.  
o zmianie ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1688) oraz art. 39 ust.1,  w związku z art.46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2024  poz. 1112) oraz uchwałą Rady Gminy 
Lesznowola Nr 463/XXXII/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla  
części obrębu Kosów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 30.09.2024 r.  
do 31.10.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 1000 do 1600, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w zakładce Gospodarka Przestrzenna oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się   
w dniu 22.10.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola o godz. 1630. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać z podaniem imienia i nazwiska 
lub jednostki organizacyjnej i adresu, z oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.11.2024 r. w następujący sposób: 

1. �bezpośrednio w Kancelarii Urzędu Gminy Lesznowola, w godzinach pracy Urzędu; 
2. �pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 
3. �drogą elektroniczną przy pomocy elektronicznej skrzynki podawczej – opatrując dokumenty 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo profilem zaufanym. 
 Organem właściwym do rozpatrzenia powyżej wymienionych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.  

           Z up. Wójta 
          Marcin Szost, Pierwszy Zastępca Wójta

Informacja dotycząca przetwarzania danych 
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z późn. zm.) informuję, że: 
1. �Administratorem danych osobowych jest Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. Dane kontaktowe: 

Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60,  05-506 Lesznowola, tel. (22) 757-93-40, fax. (22) 757-92-70., email: rodo@
lesznowola.pl. 

2. �Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: mail: inspektor@lesznowola.pl, adres do korespondencji: Inspektor 
ochrony danych, Gmina Lesznowola,  ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 

3. �Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust.1 lit c w/w rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.), tj. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. �Podstawą obowiązku prawnego ciążącego na administratorze jest art. 14 i nast. ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.). 

5. �Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz 
podmioty świadczące obsługę administracyjnoorganizacyjną tut. urzędu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
7. �Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres uregulowany rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 

8. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo żądania od administratora dostępu  
do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

9. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (szczegóły na stronie internetowej https://
uodo.gov.pl/. 

10. �Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym (niepodanie danych osobowych,  
w przypadku braku możności ich ustalenia na podstawie posiadanych danych, skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpoznania). 

11. �Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym profilowane, w związku  
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia procedury sporządzania 
lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g  
ww. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (tj. uzyskania wszelkich 
dostępnych informacji o źródle danych osobowych, jeżeli nie zostały one zebrane od osoby, której dane dotyczą), 
przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. 

WÓJT GMINY LESZNOWOLA  	
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60
RUP.6721.1.16.2017.MP 
ID: 182887 

 Lesznowola, 17.09.2024 r.   
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\\\	 KRAJ 

Napoje alkoholowe 
powszechnie obecne w wielu 
społeczeństwach i kulturach, 
odgrywają zróżnicowaną 
rolę w życiu rodzinnym. 
Choć picie bywa uważane 
za część normalnego życia 
towarzyskiego, jego wpływ  
na wychowanie dzieci  
i dynamikę relacji rodzinnych 
może być bardziej 
skomplikowany, zwłaszcza  
w przypadkach nadużywania. 

J akie są skutki spożywania alkoholu 
przez rodziców? Jak kształtuje to 

relacje w rodzinie oraz rozwój emo-
cjonalny dzieci?

\\\   Alkohol  
a wzorce rodzinne

Rodzina jest pierwszym i najważ-
niejszym środowiskiem, w którym 
dziecko kształtuje swoje postawy i 
wzorce zachowań. Rodzice i opieku-
nowie odgrywają kluczową rolę ja-
ko modele, a ich nawyki związane z 
używkami mogą bezpośrednio wpły-

nąć na to, jak dzieci będą postrzegać 
i traktować je w przyszłości. Jeżeli w 
rodzinie alkohol jest spożywany odpo-
wiedzialnie i z umiarem, dzieci mogą 
uczyć się odpowiedniego podejścia do 
tego tematu. Jednak w przypadku, gdy 

rodzice nadużywają lub uzależniają 
się od niego, dzieci mogą doświadczać 
różnych problemów emocjonalnych i 
behawioralnych. Mogą one postrzegać 
napoje wyskokowe jako ucieczkę od 
problemów, co może prowadzić do po-
wtarzania tych samych negatywnych 
wzorców w dorosłym życiu.

\\\   Wpływ nadużywania  
alkoholu na relacje  
rodzinne

Nadużywanie alkoholu w rodzinie 
często wiąże się z napięciami, konflik-
tami i brakiem stabilności. Wiele badań 
wykazało, że dzieci dorastające w do-
mach, gdzie jedno lub oboje rodziców 
ma problem alkoholowy, są bardziej 
narażone na problemy emocjonalne, 
takie jak lęk, depresja, agresja czy trud-
ności w nawiązywaniu relacji. Etanol 
wpływa również na zdolność rodziców 
do skutecznej opieki nad dziećmi. Pod 
jego wpływem mogą oni podejmować 
nieodpowiedzialne decyzje, a także 
zaniedbywać potrzeby emocjonalne i 
fizyczne swoich pociech. W skrajnych 
przypadkach, dzieci te mogą być nara-
żone na przemoc domową, zaniedbanie 
lub wykorzystywanie, co dodatkowo 
wpływa na ich rozwój psycho-społecz-
ny.

\\\   Dzieci w rodzinach  
alkoholowych

Dzieci z rodzin alkoholowych czę-
sto muszą radzić sobie z nieprzewidy-
walnym zachowaniem rodziców. Żyjąc 
w takich warunkach, mogą rozwijać 
różne mechanizmy obronne, takie jak 
nadmierna kontrola, wycofanie emo-
cjonalne czy przyjmowanie nadmier-
nych obowiązków. Często dzieci te stają 
się tzw. „dziećmi dorosłych alkoholi-
ków” (DDA), co oznacza, że nawet w 

dorosłym życiu zmagają się z konse-
kwencjami dzieciństwa spędzonego w 
rodzinie z problemem alkoholowym. 
Te konsekwencje mogą objawiać się 
trudnościami w budowaniu zdrowych 
relacji, niskim poczuciem własnej war-
tości, a nawet zwiększonym ryzykiem 
uzależnień.

\\\   Jak alkohol  
wpływa na wychowanie 
dzieci?

Rodzice, którzy nadużywają alko-
holu, mogą mieć trudności z utrzyma-
niem konsekwencji w wychowaniu. Z 
jednej strony, pod wpływem alkoho-
lu mogą być bardziej pobłażliwi, a z 
drugiej strony – bardziej impulsywni 
i surowi. Takie niespójne podejście 
do wychowania dezorientuje dzieci i 
zaburza ich poczucie bezpieczeństwa. 
Stabilne i przewidywalne środowisko 
rodzinne jest kluczowe dla zdrowego 
rozwoju dziecka. Nadmierne i niekon-
trolowane spożywanie alkoholu przez 
rodziców zakłóca tę stabilność, co może 
prowadzić do problemów behawioral-
nych, takich jak trudności w nauce, za-
burzenia emocjonalne czy konflikty z 
rówieśnikami.

\\\   Wsparcie i prewencja
Zrozumienie wpływu etanolu na 

relacje rodzinne i wychowanie dzieci 
to pierwszy krok w kierunku prewen-

cji i wsparcia. Dla rodzin z problemem 
alkoholowym kluczowe jest wsparcie 
zewnętrzne, takie jak terapia rodzinna, 
grupy wsparcia (np. Anonimowi Alko-
holicy) czy konsultacje z psychologami. 
Wczesna interwencja może pomóc ro-
dzicom w zrozumieniu negatywnego 
wpływu alkoholu na dzieci oraz w pod-
jęciu kroków mających na celu zmianę 
ich nawyków. Istnieją także programy 
edukacyjne i profilaktyczne, które mo-
gą pomóc dzieciom w lepszym zrozu-
mieniu niebezpieczeństwa jakie niesie 
za sobą spożywanie napojów wyskoko-
wych, a także wspierać je w rozwijaniu 
zdrowych wzorców zachowań.

\\\   Pozytywne wzorce  
i kultura picia alkoholu

Warto zaznaczyć, że nie wszystkie 
rodziny, w których spożywa się alko-
hol, doświadczają problemów. W kul-
turach, gdzie alkohol jest spożywany w 
umiarkowanych ilościach i towarzyszy 
mu pozytywne podejście do życia ro-

dzinnego, dzieci mogą uczyć się odpo-
wiedzialności i zdrowego podejścia do 
picia. Kluczowe jest jednak to, aby alko-
hol nie stał się narzędziem do radzenia 
sobie z problemami emocjonalnymi, 
ale raczej elementem kultury, którym 
zarządza się z rozsądkiem.

Alkohol ma znaczący wpływ na 
wychowanie dzieci i relacje rodzinne, 
zwłaszcza gdy jest nadużywany. Dzieci 
dorastające w rodzinach z problemem 
alkoholowym są narażone na liczne 
trudności emocjonalne i behawioralne, 
które mogą wpływać na całe ich życie. 
Dlatego tak ważne jest, aby edukować 
rodziców na temat odpowiedzialnego 
spożywania alkoholu i wspierać ro-
dziny w przezwyciężaniu problemów 
związanych z uzależnieniem. Prewen-
cja, wsparcie i świadome kształtowanie 
wzorców rodzinnych mogą pomóc w 
budowaniu zdrowych relacji, które nie 
będą obciążone problemami wynikają-
cymi z alkoholu.

Michał Pacholski

Alkohol w kontekście wychowania dzieci  
i relacji rodzinnych

Nadużywanie alkoholu  
w rodzinie często 

wiąże się z napięciami, 
konfliktami  

i brakiem stabilności

Dzieci ponoszą 
konsekwencje  

przez całe życie
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DECYZJA NR G –  3/2024
Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o  zagospodarowaniu wspólnot gruntowych  
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 572), działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 17 maja 2016 roku

orzekam
że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca działkę ewidencyjną nr 417 o powierzchni 0,0438 ha, jedn. rej. G166, obręb 0006 
Bogatki, gmina Piaseczno, stanowi mienie gromadzkie. 

UZASADNIENIE
Wnioskiem z dnia 17 maja 2016r. znak GGG.6822.2.166.2016.KZ Gmina Piaseczno wystąpiła o wydanie decyzji na podstawie art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o  zagospodarowaniu wspólnot gruntowych uznającej pas drogowy, stanowiący 
działkę nr 417 położoną we wsi Bogatki za mienie gromadzkie. W uzasadnieniu wniosku podniesiono, iż na dzień dzisiejszy nie 
znaleziono żadnej informacji odnośnie księgi wieczystej na daną nieruchomość oraz dokumentów, które mogłyby stanowić 
podstawę ujawnienia własności Skarbu Państwa czy Gminy. Ponadto nie ma możliwości regulacji powyższej działki w trybie 
art. 73 ustawy z 13 października 1998 roku Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. Do wniosku 
załączono oświadczenie z 29 kwietnia 2016 roku, w którym cyt. „Mieszkańcy wsi Bogatki (…) oświadczają iż działka ewidencyjna 
nr 417 (ul. Zawilców), położona we wsi Bogatki stanowiła ogólnodostępny pas drogowy już przed wojną mieszkańcy wsi korzystali bez 
ograniczeń z w/w działki w celu dojazdu do domów, łąk, lasów, pól uprawnych, mostu na rzece Jeziorce między Bogatkami a Runowem 
oraz młyna wodnego. Była ona drogą ogólnodostępną i intensywnie użytkowaną”. Przedmiotowe oświadczenie podpisało czterech 
mieszkańców wsi Bogatki.

Ogłoszeniem z 15 czerwca 2016 roku, znak GEK-E.6621.1467.2016 Starosta Piaseczyński poinformował strony, że prowadzone 
jest postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Piaseczno, obręb 0006 
Bogatki, oznaczony  jako działka ewidencyjna nr 417 stanowi mienie gromadzkie. Przedmiotowe ogłoszenie zawierało również 
pouczenie, iż osoby, którym przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do ww. nieruchomości mogą składać 
pisemne wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w sprawie.

Pismem z 19 maja 2017 roku organ wystąpił do Archiwum Państwowego w Warszawie  z  zapytaniem, czy w posiadaniu 
Archiwum znajdują się dokumenty potwierdzające, iż grunt oznaczony jako działka nr 417 z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno 
stanowił majątek byłej gromady wsi Bogatki.

Archiwum Państwowe w Warszawie pismem z 7 czerwca 2017 roku, znak  0-1.6341.684.2017  oraz  Archiwum Państwowe  
w Warszawie Oddział w Grodzisku Mazowieckim pismem z 29 czerwca 2017 roku znak O-GM.6341.218.2017 poinformowały, 
że po przeprowadzeniu poszukiwań w zasobie nie odnaleziono dokumentów mogących potwierdzić, iż przedmiotowa działka 
stanowiła mienie gromadzkie.

Pismami z 12 czerwca 2017 roku zawiadomiono osoby wskazane przez Wnioskodawcę oraz Sołtysa wsi Bogatki o możliwości 
złożenia w przedmiotowej sprawie zeznań w charakterze świadka w dniach 18, 19 i 20 lipca 2017 roku. Informację o terminie  
i miejscu przesłuchania świadków podano do publicznej wiadomości, zawiadamiając jednocześnie, iż strona ma prawo brać udział 
w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom i stronom oraz składać wyjaśnienia.

Z przesłuchań świadków wynika, że przedmiotowy grunt, na rok 1963:
• był drogą polną, 
• był drogą ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców wsi, 
• był wykorzystywany przez mieszkańców wsi jako dojazd do pól, łąk i lasów.
Zeznania wszystkich świadków dotyczące użytkowania przedmiotowej działki są jednoznaczne i nie budzą wątpliwości tutejszego 
Organu. Ponadto nie było o niego sporów, świadkowie nie mają wiedzy aby mieszkańcy wsi podejmowali decyzje w zakresie 
zagospodarowania/przeznaczenia działki. Obecnie droga jest częściowo utwardzona i w dalszym ciągu pozostaje ogólnodostępna 
dla wszystkich mieszkańców.
Przy piśmie z 5 października 2018 roku znak GGG.6822.2.116.2018.KM Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przekazał przyjęte do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w dniu 17 sierpnia 2018 roku 
pod nr P.1418.2018.4389: 
• mapę do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych w granicach działki ewidencyjnej nr 417,
• �protokół ustalenia granic dawnej działki nr 209 zapisanej w operacie ewidencji gruntów KEM-PIA-E-21/60, wg stanu na dzień  

5 lipca 1963 roku,
• protokół ustalenia przebiegu granic działek ewidencyjnych.
Ww. mapa zawiera wykaz zmian danych ewidencyjnych dotyczących działki;

Pod wykazem znajduje się uwaga o następującej treści:
„Dz. ew. 417 odpowiada, na dzień 5 lipca 1963r., dawnej dz. 209.
Powierzchnia dz. ew. 417 wynosi w niezmienionych granicach 0,0438 ha a nie 0,04 ha”.

Przy piśmie z 17 października 2018r. znak GGG.6822.2.126.2018.KM Wnioskodawca przekazał kopię fragmentu szczegółowej 
mapy topograficznej z 1932 roku wykonanej przez Wojskowy Instytut Geograficzny z oznaczeniem przebiegu drogi podlegającej 
przedmiotowej regulacji i poglądową analizę porównawczą przebiegu dróg względem przedmiotowej działki, sporządzoną 
w oparciu o dane zawarte na fragmencie ww. mapy oraz dane o obecnym przebiegu dróg oraz granic działek ewidencyjnych. 
Ponadto,  do  akt  sprawy dołączono również pismo z 17 października 2018 roku znak GGG.6822.2.123.2018.KM, w  którym 
Wnioskodawca przekazał kopię fragmentu Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 1954 roku, Nr 11, 
w którym znajduje się uchwała Nr VI/10/12/54 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 5 października 1954 roku w sprawie 
podziału na nowe gromady powiatu piaseczyńskiego.

Decyzją administracyjną Nr 219/2019 z dnia 27 maja 2019 roku Starosta Piaseczyński orzekł o odmowie uznania za mienie 
gromadzkie niehipotekowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 417  
o pow. 0,04 ha z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, ponieważ w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 
nie odnaleziono dokumentów potwierdzających przynależność przedmiotowej działki do mienia gromadzkiego, a  zeznania 
świadków wskazują jedynie okoliczności faktyczne, nie zaś okoliczności prawne.

Od powyższej decyzji 6 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno złożył odwołanie do Wojewody Mazowieckiego.
Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 2991/2019 z 30 sierpnia 2019 roku utrzymał w  mocy decyzję Starosty Piaseczyńskiego 

 nr 219/2019 z 27 maja 2019 roku.
Gmina Piaseczno powyższą decyzję Wojewody Mazowieckiego zaskarżyła do Sądu Administracyjnego.
Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem z 5 marca 2020 roku sygn. akt IV SA/Wa 2827/19 uchylił decyzję Wojewody 

Mazowieckiego z 30 sierpnia 2019 roku Nr 2991/2019 oraz Decyzję Starosty Piaseczyńskiego z 27 maja 2019 roku nr 219/2019. 
W wyroku wskazano, że postępowanie zostało przeprowadzone w sposób niepełny ze względu na zbyt ogólnikowy przebieg 
przesłuchania świadków.

Pismami z 19 listopada 2020 roku oraz 5 marca 2021 roku zawiadomiono kolejne osoby wskazane przez Wnioskodawcę oraz 
Sołtysa wsi Bogatki o możliwości złożenia w  przedmiotowej sprawie zeznań w charakterze świadka w dniach 21 i 22 grudnia  
2020 roku oraz 6 i 7 kwietnia 2021 roku. Informację o terminie i miejscu przesłuchania świadków podano do publicznej wiadomości, 
zawiadamiając jednocześnie, iż strona ma prawo brać udział w  przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom  
i stronom oraz składać wyjaśnienia. 

Z przesłuchań świadków wynika, że przedmiotowy grunt był drogą polną, ogólnodostępną, wykorzystywaną przez 
mieszkańców wsi jako dojazd do pól, łąk i lasów. Ponadto nie było o niego sporów, świadkowie nie mają wiedzy aby mieszkańcy wsi 
podejmowali decyzje w zakresie zagospodarowania/przeznaczenia działki. Świadkowie nie słyszeli pojęć „wspólnota gruntowa”  
i „mienie gromadzkie”. Obecnie droga jest częściowo utwardzona i w dalszym ciągu pozostaje ogólnodostępna.
Po przeprowadzeniu analizy dokumentów znajdujących się w archiwum Wydziału Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie ustalono, co następuje: 

1) �W pierwszym pisanym rejestrze gruntów dla wsi Bogatki sporządzonym w 1962 roku na podstawie operatu założenia ewidencji 
gruntów nr KEM-PIA-E-21/60 (na  mocy  Dekretu z dnia 2 lutego 1955r. o ewidencji gruntów i budynków) do działki nr 209 
o powierzchni 0,04 ha jako osoba władająca gruntem wpisane było „P.P.R.N. Wydział Komunikacji” (nr rej. grunt. 125).

2) �Na podstawie operatu z regulowania własności gospodarstw rolnych nr KEM-PIA-E-110/73 numery działek uległy zmianie  
- działka nr 209 otrzymała nowy numer 417, powierzchnia działki pozostała bez zmian. W pisanym rejestrze gruntów założonym 
w 1974 roku na podstawie ww. operatu do działki nr 417 o powierzchni 0,04 ha jako osoba władająca gruntem wpisany był 
„Urząd Gminy Drogi powszechnego użytku” (nr jedn. rej. 146).

3) �W pisanym rejestrze gruntów założonym w 1990 roku na podstawie operatu  technicznego odnowienia ewidencji gruntów 
nr KEM-PIA-E-174/90 do działki nr 417 o powierzchni 0,04 ha jako osoba władająca gruntem wpisany był „Urząd Gminy - drogi 
powszechnego korzystania” (nr jedn. rej. 166).

Ponadto w toku prowadzonego postepowania ustalono, iż w wykonaniu postanowień Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Warszawie z 24 sierpnia 1965 roku w sprawie usprawnienia zarządu mieniem gromadzkim, Wydział Rolnictwa 
i  Leśnictwa Prezydium PRN w  Piasecznie przeprowadził inwentaryzację oraz założenie ewidencji nieruchomości mienia 
gromadzkiego na terenie powiatu Piaseczno. Wynik tej pracy (R.VIII-266/65) został przyjęty do państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego pod nr P.1418.2019.61. W wykazie mienia gromadzkiego sporządzonym w 1966 roku znajdującym się w w/w 
operacie przedmiotowa działka nie została wykazana. Nie mniej jednak zwrócono uwagę, iż  w  w/w  wykazie nie znajduję się 
żadna droga. Wykaz ten obejmuje m.in. tereny zajęte pod sołtysówki, szkoły, remizy OSP, kopalnie piasku, gliny, „kasę miejską”. 
Prawdopodobnie wykaz mienia gromadzkiego zawarty w w/w operacie całkowicie pomija kwestię dróg o charakterze publicznym.

Zgodnie z aktualnymi zapisami w ewidencji gruntów i budynków obrębu 0006, Bogatki gmina Piaseczno, jedn. rej. G.166,  
do działki nr 417 o pow. 0,0438 ha, stanowiącej użytek gruntowy „dr” – drogi, wpisani są:
właściciel, udział: 1/1 – NIEUSTALONY,
użytkownik, udział:1/1 – Urząd Gminy Piaseczno – drogi powszechnego korzystania. 
W rubryce „KW” (księga wieczysta) brak nomenklatury prawnej.	

Do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (dalej pzgik) 24 sierpnia 2022 roku został przyjęty operat techniczny 
pod nr P.1418.2022.4832 do celów aktualizacji ewidencji gruntów i budynków. Z analizy materiałów pzgik przeprowadzonych 
przez Wykonawcę w/w  operatu wynika, że granice działki 417 z  obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno zostały pozyskane  
z operatu technicznego P.1418.2018.4389 (protokół ustalenia granic). Na podstawie w operatu technicznego P.1418.2022.4832 
w bazie ewidencji gruntów i budynków ujawniono nową powierzchnię działki, tj. 0,0426 ha. Powierzchnia przedmiotowej działki 
nie jest tożsama  powierzchnią wykazaną w operacie sporządzonym do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych w granicach (P.1418.2018.4389).

Zgodnie z operatem technicznym nr P.1418.2018.4389 działka nr 417 o powierzchni 0,0438 ha odpowiada na dzień 5 lipca 1963 
roku dawnej działce nr 209 o powierzchni 0,04 ha.

Następnie do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 3  października 2023 roku przyjęto operat nr 
P.1418.2023.5525 dotyczący wykonania mapy z projektem podziały nieruchomości położonych we wsi Bogatki, przy ul. Azalii.  
W/w operat zawiera w sprawozdaniu technicznym informację, iż omyłkowo pominięto punkt 060198 obwodnicy działki nr 417  
w bazie danych przyjętych przy operacie aktualizacji ewidencji gruntów i budynków nr P.1418.2022.4832, a powierzchnia działki  
nr 417  wynosi 0,0438 ha, co jest tożsame z powierzchnią działki wykazaną w operacie nr P.1418.2018.4389.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z  2022 r. poz. 140)  „Starosta wydaje decyzję 
o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”. 

Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 w/w ustawy oprócz wspólnot gruntowych „[…] podlegają zagospodarowaniu w trybie i na zasadach 
określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w  rozumieniu 
przepisów o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie użytkowane wspólnie przez 
mieszkańców wsi”. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962 roku w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz 
trybu jego zbywania (Dz. U. Nr 64/62 poz. 303 ze zm.) przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia  
w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych 
(Dz. U. Nr 43, poz. 191) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa majątkowe. 
Przepis § 1 ust. 3 w/w rozporządzenia wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia wejścia 
w życie ustawy, o  której mowa w pkt. 1. 

Przepisy obowiązujące w poprzednim stanie prawnym ustawy 23 marca 1933 roku o  częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego i przepisy wykonawcze rozporządzenia Rady Ministra Spraw Wewnętrznych z 29 stycznia 1397 roku o gromadach 
rozróżniały dwa rodzaje składników majątkowych gromady, tj. majątek gromadzki i dobro gromady. Tym samym, dla ustalenia czy 
dana nieruchomość była 5 lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę,  
a w szczególności to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 roku do 1954 roku gromad jako jednostek 
samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami praw i  obowiązków. Przedmiot własności 
gmin określany był jako majątek gminny lub dobro gminne. Majątek ten przeznaczano na cele ogólne (budynek urzędu gminy, 
sołtysówka, grunt szkolny, sady, łąki, ogrody, itp.); wymienione składniki majątkowe wyłączone były z bezpośredniego korzystania 
mieszkańców wsi. Natomiast w skład dobra gromady, które było mieniem gromady były to np. drogi gromadzkie, ulice, place 
publiczne, cmentarze, studnie gromadzkie albo mienie przeznaczone do użytku wszystkich lub niektórych grup mieszkańców 
gromady – np. lasy gromadzkie, pastwiska użytkowane przez wszystkich mieszkańcy wsi.

Konieczne jest również ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy przedmiotowa nieruchomość była faktycznie 
użytkowana wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych w toku niniejszego postępowania wynika, że  grunt ten (działka nr 417) były 
ogólnodostępny i był wykorzystywany jako droga dojazdowa do posesji, pól i  łąk, zarówno przed wojną jak i obecnie. 
Mimo braku uwzględnienia przedmiotowego gruntu w operacie z inwentaryzacji nieruchomości mienia gromadzkiego, wszystkie 
zebrane w sprawie materiały potwierdzają, że działka nr 417 (dawna działka nr 209) była w posiadaniu Urzędu Gminy i stanowiła 
drogę powszechnego korzystania, ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców.

Oświadczenie złożone przez Mieszkańców wskazują spójnie, że „działka ewidencyjna 417 (ul. Zawilców), położona we wsi Bogatki 
stanowiła ogólnodostępny pas drogowy już przed wojną mieszańcy wsi korzystali bez ograniczeń z w/w działki w celu dojazdu 
do domów, łąk, pól uprawnych, mostu na rzece Jeziorce między Bogatkami a Runowem oraz młyna wodnego. Była ona drogą 
ogólnodostępną i intensywnie użytkowaną”.

Należy zaznaczyć, że niniejsza decyzja ma charakter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony w dniu wejścia w życie 
ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, tj.  5  lipca 1963 roku. Mając na względzie ustalone okoliczności niniejszej 
sprawy należy stwierdzić, że działka nr 417 z obrębu 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, odpowiadająca dawnej działce nr 209 
stanowiła na dzień 5 lipca 1963 roku mienie gromadzkie. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl.  Bankowy  3/5, 00-950 Warszawa) za 

pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego  dr inż. Monika Jaroszewska

Wydruk stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego, zgodnie z art. 393 
k.p.a. Został on wytworzony za pomocą systemu teleinformatycznego i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Otrzymują: 
1. �Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ePUAP
2. �Mieszkańcy Wsi Bogatkiw sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29.06.1963 r.  

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
3. �Pan Ireneusz Szychowski Sołtys wsi Bogatki
4. �Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Biuro Promocji (BIP), ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
5. �Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Wydział Organizacyjny  

– prasa o zasięgu lokalnym 
ul. Chyliczkowska 14 , 05-500 Piaseczno 

6. �Elektroniczna tablica ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
7. a/a

STAROSTA PIASECZYŃSKI			
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
tel. (22) 756-62-54
GEK.6621.2373.2018 EM

Piaseczno, 11 września 2024 r.  
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 DAM PRACĘ     

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18,  
2 dni przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę 
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na pełny etat, umowa o pracę. 
Praca w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń 
na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnię ekspedientkę w sklepie 
ogólnospożywczym w Konstancinie,  
tel. 602 122 313         

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Sprzedam 2 butle turystyczne  
+ kuchenka, narty z lat 60-tych  
oraz Heady z lat 70-tych nowe, sanki  
z lat 70-tych nowe drewniane, serwis 
obiadowy z 56 części, 20 serwisów  
do kawy, ekspres do kawy Jura C5  
tanio, 517624224 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Hydraulik - naprawy,  
tel. 510 128 912

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam nieruchomość komercyjną 
850 m2 na działce 1564 m2 w centrum 
Siedlce 08-110, 601626265 

 Urocza leśna widokowa działka 
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat z psem poszukuje  
pokoju na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Lokal użytkowy do wynajęcia  
Nefrytowa 16 Piaseczno tel. 504212677.     

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

 Centrum Psychologiczno- 
-Pedagogiczne GAJA, Pruszków,  
Wołowskiego 5, tel. 732540701

ZDROWIE 

 Psychoterapia Grupowa Piaseczno 
888-200-760

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

OGŁOSZENIA
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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W zawodach uczestniczą osoby z niepełnosprawnościami, a każdą z nich  
podczas „rywalizacji” opiekuje się strażak państwowej straży pożarnej, OSP 
lub młodzieżowej drużyny pożarniczej 

Tegoroczne zawody były już czwartą edycją tego wyjątkowego wydarzenia 
Drużyny składające się z osób z niepełnosprawnościami brały udział w dwóch 
konkurencjach: sztafecie i bojówce
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\\\	 PIASECZNO 

W sobotę 14 września  
w Piasecznie odbyła się 
czwarta edycja Piaseczyńskich 
Zawodów Pożarniczych 
Aniołów Floriana.  
Są one odzwierciedleniem 
profesjonalnych zawodów 
ochotniczych straży pożarnych 
w wykonaniu osób  
z niepełnosprawnościami. 

S towarzyszenie Anioły Floriana po-
wstało ok. 6 lat temu i składa się z 

osób z niepełnosprawnościami intelek-
tualnymi oraz ruchowymi. Organizo-
wane przez nie Piaseczyńskie Zawody 
Pożarnicze Aniołów Floriana co roku 

przyciąga rzeszę uczestników i wo-
lontariuszy, nie tylko z terenu powiatu 
piaseczyńskiego. Choć, konkurencje 
są odwzorowaniem prawdziwych 
zawodów strażackich, organizowa-
nych przez ochotnicze straże pożar-
ne, podczas tego wydarzenia liczy się  
coś innego. 

Integracja, dająca poczucie, że 
osoby z niepełnosprawnościami nie 
są wykluczone ze społeczeństwa oraz 
dobra zabawa, to główne założenia 
imprezy. Podopieczni stowarzyszenia 
mogą poczuć się jak prawdziwi stra-
żacy. Mogą też liczyć na pomoc straża-
ków OSP,  państwowej straży pożarnej 
i członków drużyn młodzieżowych. W 
tym roku uczestników dopingowali 
m.in. starosta powiatu piaseczyńskiego 

Ewa Lubianiec, Hanna Kułakowska-
-Michalak i Daniel Putkiewicz – wi-
ceburmistrz i burmistrz Piaseczna oraz 
poseł Piotr Kandyba.

Czwarta już edycja Piaseczyńskich 
Zawodów Pożarniczych Aniołów Flo-
riana odbyła się na stadionie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 1 
Maja w Piasecznie. Zgodnie z zasadami, 
obowiązującymi na tego typu zawo-

dach, drużyny sprawdzały swoje siły 
w sztafecie pożarniczej z przeszkodami 
oraz w tak zwanej bojówce. W jej ra-
mach uczestnicy musieli prądem wody 
trafić w pachołki i tarczę, co dla więk-
szości było najbardziej wyczekiwaną 
atrakcją.

Anna Żuber

Jak prawdziwi strażacy

Integracja dająca poczucie, 
że osoby  

z niepełnosprawnościami 
nie są wykluczone  
ze społeczeństwa  

oraz świetna zabawa,  
to główne założenia 

imprezy


